ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 102/2022

Informa o cancelamento do Sorteio Público,
previsto junto ao Edital 101/2022, para o
cargo de Médico para Atenção Básica/ESF,
referente ao Processo Seletivo Simplificado n.º
092/2022.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. Informa que, em virtude de impugnação realizada no dia 05/07/2022, torna-se
necessário o cancelamento do sorteio público previsto no Edital de Processo Seletivo
Simplificado n.º 101/2022 de 04/07/2022. Visando garantir a lisura do certame, a Comissão
Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado nº 092/2022 irá proceder a análise de
documentos e posterior parecer acerca da impugnação realizada.

2. Após emissão de parecer por parte da Comissão Avaliadora do Processo
Seletivo Simplificado n.º 092/2022, proceder-se-á com a divulgação de nova data para
realização de Sorteio Público, nos termos do item 07 do Edital de Abertura do presente
Processo Seletivo Simplificado.

Município de Igrejinha/RS,  05 de julho de 2022.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito

Registre-se e publique-se.

Willian da Silva Procksch
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS